Администрация сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2015 года № 47

О проведении торгов в форме аукциона

         В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Объявить проведение торгов в форме аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

	№ лота
	Адрес

объекта
	Категория/разрешенное использование
	Наименование объекта
	Площадь, кв.м.
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	РБ, Давлекановский р-н, с. Ивановка
	Нежилые  здания, сооружения
	зернохр. №1
	1088,5
	54 000

	зернохр. №2
	610
	30 500

	зернохр. №3
	1120,5
	5 600

	зернохр. №5
	1116,3
	390 000

	Тракторный гараж
	464,1
	116 000

	Арочный модуль
№ 4
	911,3
	1 080 000

	Арочный модуль
№ 6
	905,6
	1 070 000

	Овчарня №4
	3964
	991 000

	Овчарня №6
	4033,7
	100 800

	продовольственный склад
	47,9
	3 000

	автогараж
	490,8
	295 000

	автогараж ПТО
	527,1
	132 000

	механическая мастерская
	502
	125 000

	зерноочиститель ЗАВ-20
	320
	16 000

	зерноочиститель ЗАВ-10
	166
	10 000

	зерноочиститель ЗАВ-25
	178,8
	17 500

	будка весовщика
	11,8
	12 000

	Сушилка ОБВ-160
	113,9
	26 000

	Зерноочиститель ЗАВ-20
	189,8
	16 000

	ИТОГО
	4 490 400

Рыночная стоимость  недвижимого имущества по лоту №1 определена отчетом независимого оценщика от (07 декабря 2015 года) г. № (296/15) и составляет 4 490 400  рублей.

Для участия в аукционе необходимо внести 100   % задаток в размере установленного начальной цены торгов.

         2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении торгов (Приложение № 1).

         3. Определить организатором аукциона Комиссию по организации и проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности имущества и права на заключение договоров аренды имущества.

         4. Организатору аукциона организовать информационное обеспечение аукциона по продаже права заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Никульшин В.И.

Приложение № 1 к

постановлению главы

администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан сообщает о проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений о размере платы аукциона по продаже имущественного комплекса.

Аукцион состоится «___»    __________________  2015 г. в 11-00 часов по местному времени по адресу: РБ, г.Давлеканово, ул.Красная Площадь,9, каб.14.

Организатор торгов – Комиссия по организации и проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности имущества и права на заключение договоров аренды имущества.

Форма подачи предложения по цене – открытая (путем пошагового объявления цены участником торгов).

Средство платежа – денежная единица (валюта) Российской Федерации – рубль.

Форма оплаты – ежемесячные арендные платежи.

Способ продажи – открытый аукцион.

Условия продажи имущества утверждены Постановлением главы администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район РБ от «___»  __________________  2015 года № ____
   Предмет торгов: продажа имущества  находящихся в собственности сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

	№ лота
	Адрес

объекта
	Категория/разрешенное использование
	Наименование объекта
	Площадь, кв.м.
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	РБ, Давлекановский р-н, с. Ивановка
	Нежилые  здания, сооружения
	зернохр. №1
	1088,5
	54 000

	зернохр. №2
	610
	30 500

	зернохр. №3
	1120,5
	5 600

	зернохр. №5
	1116,3
	390 000

	Тракторный гараж
	464,1
	116 000

	Арочный модуль
№ 4
	911,3
	1 080 000

	Арочный модуль
№ 6
	905,6
	1 070 000

	Овчарня №4
	3964
	991 000

	Овчарня №6
	4033,7
	100 800

	продовольственный склад
	47,9
	3 000

	автогараж
	490,8
	295 000

	автогараж ПТО
	527,1
	132 000

	механическая мастерская
	502
	125 000

	зерноочиститель ЗАВ-20
	320
	16 000

	зерноочиститель ЗАВ-10
	166
	10 000

	зерноочиститель ЗАВ-25
	178,8
	17 500

	будка весовщика
	11,8
	12 000

	Сушилка ОБВ-160
	113,9
	26 000

	Зерноочиститель ЗАВ-20
	189,8
	16 000

	ИТОГО
	4 490 400

Рыночная стоимость  недвижимого имущества по лоту №1 определена отчетом независимого оценщика от (07 декабря 2015 года) г. № (296/15) и составляет 4 490 400  рублей.

             Для участия в аукционе необходимо внести 100 % задаток в размере установленного начальной цены торгов.

Документы, предъявляемые заявителем (претендентом) для участия в аукционе:

- заявка для участия в аукционе в 2-х экз.;

- платежное поручение с отметкой банка плательщика о перечислении задатка или иной другой банковский документ о его перечислении;

- учредительные документы и выписка из единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц, выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей, копия документа, удостоверяющего личность – для граждан (все листы, включая и пустые);

- доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени заявителя (претендента), если заявка подается представителем заявителя (претендента), оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством;

- опись представленных документов в 2-х экз.

Последний день приема заявок –  ______________ 2015 года

Дата определения участников торгов – ___________ 2015 года

Дата подведения итогов торгов – _______________ 2015 года

Передача и оформление права аренды на имущество осуществляются не позднее чем через 30 (тридцать) дней после подписания договора.

Организатор открытых торгов, сделавший извещение, вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения.

Образец заявки на участие в аукционе, проект договора аренды земельного участка и дополнительная информация по аукциону размещена на официальном сайте- www.torgi.gov.ru, в сети «Интернет».

Телефон для справок (34768) 3-11-37, 3-06-77. Информация об аукционе размещается в периодическом печатном издании Давлекановского района Республики Башкортостан – газете «Асылыкуль», на официальном сайте - www.torgi.gov.ru, в сети «Интернет».